*d) oblationes fidelium, tum a propriis subditis tum ab extraneis, pro archiepiscopatu recipere easdemque iuxta pias benefactorum voluntates et normas canonicas in tuto loco collocare vel in necessitate occurrenti impendere.*⁴² Item a fidelibus et a personis moralibus archiepiscopatus consuetas decimas, oblationes, collectas exigere, cum praevia approbatione Synodi archiepiscopalnis;⁴³

*e) orationes et pietatis exercitia in universo archiepiscopatu praecipere, audita Synodo permanenti, si res gravis momenti sit;*⁴⁴

*f) dies festos pro sua Ecclesia particulari, in Synodo archiepiscopalni sicuti Patriarcha in Synodo patriarchali, constitutere, transferre aut supprimere;*⁴⁵

*g) denique, dies ieunii et abstinentiae, cum Concilio Hierarcharum (Patriarcha cum Synodo), determinare.*⁴⁶

6. OBLIGATIONES ARCHIEPISCOPI MAIORIS

Obligationes quibus Archiepiscopus maior ligatur plerumque eaedem sunt ac obligationes Patriarcharum. Archiepiscopus maior igitur tenetur erga Romanum Pontificem plenam oboedientiam et subiectionem exhibere necnon venerationem profiteri;⁴⁷ intra annum a sua electione, ad Urbem venire, beatorum Apostolorum Petri et Pauli veneraturus, et Summo Pontifici se sistere;⁴⁸ statim post electionem, facta fidei professione et iure iurando fidelitatis praestito, a Romano Pontifice ecclesiasticam communionem et pallium petere;⁴⁹ singulis quinquenniis Romano Pontifici de suo archiepiscopatu relationem exhibere;⁵⁰

³⁹ COP. cc. 326 § 1, n. 12; 260 § 1, n. 3.

⁴⁰ COP. c. 326 § 1, n. 7.

⁴¹ COP. c. 243 § 3.

⁴² COP. cc. 329; 269 § 1, n. 1.

⁴³ COP. cc. 329; 269 § 1, n. 2, et § 2.

⁴⁴ COP. cc. 329; 279 § 1.

⁴⁵ DEOC. n. 19.

⁴⁶ Constitutio P. Pauli VI « *Paenitemini* », pars altera, n. VIII.

⁴⁷ COP. cc. 329; 273 n. 1.

⁴⁸ Ibid.

⁴⁹ COP. cc. 325 § 2; 236 § 1.

⁵⁰ COP. cc. 329; 275 §§ 1-2, n. 1.

Summi Pontificis acta suum archiepiscopatum, Orientalem vel universam Ecclesiam respicientia, et de quibus a S. Congregatione pro Ecclesia Orientali certior factus, omnibus quorum interest communicare, eaque fideliter exsequi aut eorundem fidelem execuctionem curare.⁵¹ Denique, ipse tenetur commemorare Romanum Pontificem in divina Liturgia ceterisque divinis officiis, ac curare ut omnes Metropolitae, Episcopi, Hierarchae et clerici sui territorii, eandem obligationem impleant.⁵²

7. CONSTITUTIO TRIBUNALIUM

In archiepiscopatibus constitutio et functio tribunalium ordinariorum iisdem principiis reguntur ac in patriarchatibus. Iure vigente, in Ecclesia Orientali, ubi patriarchatus et archiepiscopatus constituti sunt, tres ordines tribunalium distinguuntur, scilicet: